

Số: /KH-UBND

Ngọk Wang, ngày tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ ra mắt Hội Quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả xã Ngọk Wang

Thực hiện Công văn số 330/CV – PNN ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Đăk Hà về việc đề nghị hoàn thiện hồ sơ và tổ chức Lễ ra mắt Hội quán.

Căn cứ Quyết định số 171 /QĐ-UBND, ngày 27 tháng 7 năm 2023 của UBND xã Ngọk Wang về việc thành lập Hội quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả xã Ngọk Wang;

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Wang xây dựng kế hoạch tổ chức buổi lễ ra mắt Hội Quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

+ Lễ ra mắt Hội Quán Hội Quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả xã Ngọk Wang được tổ chức nhằm tập hợp nhân dân trên địa bàn xã tham gia trao đổi, học hỏi kinh nghiệm trên tất cả lĩnh vực; đồng thời là sự đánh dấu về việc triển khai mô hình sinh hoạt liên kết nhiều mục tiêu của nông dân ở địa phương.

+ Chương trình ra mắt được tổ chức chu đáo, tạo được dấu ấn đẹp; gắn liền với hoạt động ổn định của Hội Quán; là nơi giao lưu, học tập của nông dân; cùng địa phương thực hiện các mục tiêu phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn.

+ Các ngành, đơn vị được phân công nhiệm vụ bám sát vào nội dung kế hoạch thực hiện tốt các phần việc được giao, góp phần vào thành công của buổi lễ.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: Dự kiến ngày 04 tháng 10 năm 2023

+ Từ 7 giờ 30 phút đến 8 giờ 00 phút: đón tiếp đại biểu.

+ Từ 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút: tổ chức lễ ra mắt Hội quán.

2. Địa điểm: tại Nhà văn hóa thôn 7, xã Ngọk Wang, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

III. Thành phần tham dự

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy; Lãnh đạo Ban dân vận tỉnh ủy; Lãnh đạo UBND tỉnh; UBMTTQVN tỉnh; Sở Công thương; Sở Kế hoạch – Đầu tư; Sở NN & PTNT; Trung tâm Khuyến nông – Khuyến ngư; Hội Nông dân tỉnh; Liên minh HTX tỉnh.

+ Đại diện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện; Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; Trung tâm

dịch vụ nông nghiệp huyện; Trung tâm Văn hóa thể thao du lịch và truyền thông huyện (tới dự và đưa tin).

+ Đại diện: Thường trực Đảng uỷ; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND; Ban Thường trực UBMTTQVN xã và các đoàn thể chính trị - xã hội xã.

+ Thôn 7: Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận.

+ Thành viên Hội quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả.

IV. Nội dung chương trình

1. Đón tiếp đại biểu.

2. Chương trình văn nghệ.

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

4. Thông qua Quyết định thành lập Hội quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả; Quy chế hoạt động Hội quán.

5. Ban Chủ nhiệm Hội quán ra mắt và phát biểu.

6. Báo cáo kết quả khảo sát thành lập Hội quán sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm cây ăn quả.

7. Phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo huyện.

8. Tặng hoa, chụp hình lưu niệm.

9. Kết thúc buổi ra mắt.

V. Tổ chức thực hiện: Đề tổ chức buổi lễ ra mắt Hội quán được trang trọng và chu đáo. Ủy ban nhân dân xã giao trách nhiệm cho các ban, ngành, đơn vị có liên quan thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Công chức ĐC-NN-XD&MT (Phụ trách nông nghiệp)

+ Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt các nội dung liên quan để tổ chức Lễ ra mắt Hội quán đảm bảo.

+ Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai và tổ chức theo quy định.

2. Công chức Văn phòng – Thống kê: Phối hợp chuẩn bị địa điểm tổ chức Lễ ra mắt Hội quán; công tác phục vụ tại buổi lễ.

3. Công chức Văn hóa – xã hội (phụ trách Văn hóa thông tin)

+ Phối hợp với Ban Chủ nhiệm Hội quán chuẩn bị âm thanh, thiết kế và trang trí bằng rôn tuyên truyền, ma kết trang trí tại buổi lễ.

+ Chịu trách nhiệm công tác tổ chức Lễ ra mắt Hội quán.

+ Đăng tải các nội dung của buổi lễ ra mắt hội quán trên trang thông tin điện tử của xã, Zalo, Facebook.

4. Công chức Tài chính kế toán: Tham mưu kinh phí và thực hiện thanh quyết toán đúng theo quy định.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã:

+ Phối hợp với các ngành có liên quan và BQL thôn 7 đẩy mạnh công tác tuyên truyền về việc thành lập Hội quán và thực hiện tốt các nhiệm vụ trong lễ ra mắt.

+ Tiếp và đón khách tham dự lễ.

6. Ban Chủ nhiệm Hội Quán

+ Phối hợp với HTX cây ăn quả của thôn chuẩn bị một quầy giới thiệu sản phẩm đặc trưng của HTX cũng như trái cây của thành viên trong Hội quán.

+ Thông báo rộng rãi về hoạt động của Hội quán; vận động nông dân đăng ký tham gia sinh hoạt tại Hội Quán.

+ Thông báo thành viên Hội quán tham gia đầy đủ, đúng thời gian.

7. BQL thôn 7

+ Thông báo rộng rãi cho nhân dân biết, tham gia Lễ ra mắt Hội quán.

+ Tổ chức tổng vệ sinh các tuyến đường khu dân cư, đặc biệt vệ sinh trong và ngoài khuôn viên Nhà văn hoá thôn nơi tổ chức buổi Lễ ra mắt.

+ Phối hợp với các ngành và cán bộ, công chức liên quan chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, các nội dung liên quan để tổ chức tốt buổi Lễ ra mắt Hội quán.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ ra mắt Hội Quán, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cán bộ, công chức và các đơn vị được phân công, tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Phòng Nông nghiệp huyện;
- TT Đảng uỷ (b/c);
- CT, các PCT UBND;
- MTTQ và các tổ chức CT-XH;
- Cán bộ, công chức xã;
- Ban Chủ nhiệm Hội quán;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Ngô Tấn Khoa